

**ADA A/S**  
Industriparken Nord 5  
6630 Rødding  
CVR-nr. 26011329

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Hede Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomhed**

ADA A/S

Industriparken Nord 5

6630 Rødding

CVR-nr.: 26011329

Stiftet: 01.01.2001

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 74848403

Hjemmeside: [www.ada.dk](http://www.ada.dk)

**Bestyrelse**

Thomas Hede Sørensen

Lasse Ellegaard

Allan Damgaard Andersen

**Direktion**

Allan Damgaard Andersen

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er videresalg af rustfrie produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 60 t.kr., som er mindre tilfredsstillende, men dog forventet.

Selskabets resultat i 2016 er negativt påvirket af en generel faldende efterspørgsel på markedet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.247.599</b>	<b>7.037.830</b>
Personaleomkostninger	1	(1.405.072)	(1.497.485)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(113.990)</u>	<u>(85.725)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(271.463)</b>	<b>5.454.620</b>
Andre finansielle indtægter	3	222.673	112.883
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(24.564)</u>	<u>(27.451)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(73.354)</b>	<b>5.540.052</b>
Skat af årets resultat	5	<u>13.457</u>	<u>(1.299.509)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(59.897)</u></b>	<b><u>4.240.543</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(59.897)</u>	<u>4.240.543</u>
		<b><u>(59.897)</u></b>	<b><u>4.240.543</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		242.099	167.641
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>242.099</b>	<b>167.641</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>242.099</b>	<b>167.641</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.939.596	2.933.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.508.631	5.686.948
Udskudt skat	7	13.000	12.600
Andre tilgodehavender		331.410	1.012.450
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		13.057	0
Periodeafgrænsningsposter		0	4.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.805.694</b>	<b>9.649.874</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>480.175</b>	<b>1.120.099</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.285.869</b>	<b>10.769.973</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.527.968</b>	<b>10.937.614</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.680.646	8.740.543
<b>Egenkapital</b>		<b>9.180.646</b>	<b>9.240.543</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.355	22.577
Skyldig selskabsskat		0	1.278.009
Anden gæld	9	320.967	396.485
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>347.322</b>	<b>1.697.071</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>347.322</b>	<b>1.697.071</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.527.968</b>	<b>10.937.614</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	8.740.543	9.240.543
Årets resultat	0	(59.897)	(59.897)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>8.680.646</b>	<b>9.180.646</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.230.080	1.069.935
Pensioner	159.569	417.300
Andre omkostninger til social sikring	14.319	10.121
Andre personaleomkostninger	1.104	129
	<b>1.405.072</b>	<b>1.497.485</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	113.990	85.725
	<b>113.990</b>	<b>85.725</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	222.673	112.882
Renteindtægter i øvrigt	0	1
	<b>222.673</b>	<b>112.883</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	6.238	451
Valutakursreguleringer	7	0
Øvrige finansielle omkostninger	18.319	27.000
	<b>24.564</b>	<b>27.451</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	1.278.009
Ændring af udskudt skat	(400)	24.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(2.500)
Refusion i sambeskatning	(13.057)	0
	<b>(13.457)</b>	<b>1.299.509</b>
		<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		428.628
Tilgange		188.448
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>617.076</b>
Af- og nedskrivninger primo		(260.987)
Årets afskrivninger		(113.990)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(374.977)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>242.099</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	13.000	12.600
	<b>13.000</b>	<b>12.600</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>Nominel værdi</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	500	1000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>
		<b>500.000</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	223.784	151.500
Feriepengeforpligtelser	56.588	56.575
Andre skyldige omkostninger	40.595	188.410
	<b>320.967</b>	<b>396.485</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ADA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i virksomhedspant i varedebitorer, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lagerbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2016, 2.182 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet ulimiteret kaution overfor et søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.

Søsterselskabets bankmellemværende udgør pr. 31.12.2016 en bankgæld på 5.453 t.kr. samt bankindestående på 7 t.kr.
